
立法會
Legislative Council

立法會CB(2)347/01-02號文件
(此份會議紀要業經政府當局審閱 )

檔　號：CB2/SS/1/01

與行政長官選舉有關的附屬法例小組委員會

第二次會議紀要

日　　期 ： 2001年 10月 31日 (星期三 )
時　　間 ：上午 8時 30分
地　　點 ：立法會會議廳

出席委員 ：葉國謙議員 ,  JP (主席 )
吳亮星議員 ,  JP
許長青議員 ,  JP
陳婉嫻議員 ,  JP
單仲偕議員

曾鈺成議員 ,  JP
楊孝華議員 ,  JP
譚耀宗議員 ,  GBS, JP
梁富華議員 ,  MH, JP

缺席委員 ：何秀蘭議員

黃宏發議員 ,  JP
黃宜弘議員

出席公席人員：署理政制事務局副局長

蘇植良先生

政制事務局助理局長

方菊女士

總選舉事務主任

李榮先生



2

高級政府律師

彭士印先生

署理高級政府律師

葉蘊玉女士

政府律師

蔡之慧女士

列席秘書 ：總主任 (2)3
馬朱雪履女士

列席職員 ：助理法律顧問 4
林秉文先生

高級主任 (2)5
林培生先生

                                                                                                          

I. 會議

小組委員會就以下各項進行商議(會議過程索引載於附件A) 

(a) 以下規例尚未商議的事項：

(i) 《選舉委員會 (上訴 )規例》 (2001年第 196號法律公告 )；

(ii) 《選舉委員會 (登記 )(界別分組投票人 )(選舉委員會委
員 )(上訴 )規例》 (2001年第 197號法律公告 )；

(iii) 《 2001年選民登記 (上訴 )(修訂 )規例》 (2001年第 199號法
律公告 )；及

(iv)《 2001年選舉管理委員會 (登記 )(功能界別選民 )(界別分組
投票人 )(選舉委員會委員 )(立法會 )(修訂 )規例》 (2001年
第 200號法律公告 )；

(b) 2002年行政長官選舉的時間表；及

(c) 2001年 10月 12日在憲報刊登的以下附屬法例：

(i) 《選舉委員會 (提名所需的選舉按金及簽署人 )規例》(2001
年第 205號法律公告 )；



3

(ii) 《 2001年立法會 (提名所需的選舉按金及簽署人 )(修訂 )規
例》 (2001年第 206號法律公告 )；

(iii) 《 2001年在指定團體之間分配的委員數目 (選舉委員會 )
令》 (2001年第 207號法律公告 )；

(iv) 《選舉管理委員會 (提名顧問委員會 (選舉委員會 ))規例》
(2001年第 208號法律公告 )；

(v) 《 2001年選舉管理委員會 (提名顧問委員會 (立法會 ))(修訂 )
規例》 (2001年第 209號法律公告 )；及

(vi) 《選舉管理委員會 (選舉程序 )(選舉委員會 )規例》 (2001
年第 210號法律公告 )。

2. 為方便小組委員會工作，委員要求政府當局  

(a) 就助理法律顧問提出但當局尚未回應的事項作覆；及

(b) 提供政府當局就 2001年第 196、205及 208號法律公告提出的擬
議修正案。

II. 其他事項

3. 小組委員會完成 2001年第 196至 200號法律公告的審議工作
後，同意在 2001年 11月 2日的內務委員會會議上提交報告。

4. 小組委員會同意，主席會在 2001年 11月 14日的立法會會議上
動議議案，將上文第 1(c)段所述 6項附屬法例的審議期限延展至 2001年
11月 21日的立法會會議。

5. 小組委員會同意在 2001年 11月 13日上午 8時 30分舉行下次會
議，討論尚未商議的事項。

6. 議事完畢，會議於上午 10時 35分結束。

立法會秘書處

2001年 11月 12日



附件A

與行政長官選舉有關的附屬法例小組委員會

第二次會議過程

日　期： 2001年 10月 31日 (星期三 )
時　間： 上午 8時 30分
地　點： 立法會會議廳

時間 發言者 主題 需要採取

行動
000001-000319 主席 序辭

000320-000501 助理法律顧問 4 第 196號法律公告  -  政府當局就英文

本提出的擬議修正案

000502-000507 主席 -同上 -

000508-000515 政府當局 -同上 - √

000516-000633 主席 政府當局就第 197及 199號法律公告提

出的擬議修正案

000634-000753 政府當局 2002年行政長官選舉的時間表

000754-000820 楊孝華議員 2002年行政長官選舉  -  提名期

000821-000836 政府當局 -同上 -

000837-000857 楊孝華議員 -同上 -

000858-000910 政府當局 -同上 -

000911-000959 楊孝華議員 -同上 -

001000-001007 政府當局 -同上 -

001008-001027 主席 -同上 -

001028-001037 楊孝華議員 -同上 -

001038-001049 政府當局 -同上 -

001050-001100 楊孝華議員／
政府當局

-同上 -

001101-001118 楊孝華議員 -同上 -

001119-001125 主席／政府當局／
楊孝華議員

-同上 -

001126-001135 政府當局 -同上 -

001136-001139 楊孝華議員 -同上 -

001140-001157 主席 -同上 -



2

001158-001209 楊孝華議員 -同上 -

001210-001232 政府當局 -同上 -

001233-001246 主席／政府當局 -同上 -

001247-001414 主席 向內務委員會提交報告

001415-001624 主席 2001年 10月 12日在憲報刊登的附屬法

例

001625-001804 政府當局 第 205號法律公告  -  一般簡介

001805-001843 助理法律顧問 4 第 205號法律公告  -  草擬方面的事宜 √

001844-002056 主席 第 205號法律公告  -  逐一研究規例第 1

至 8條

002057-002322 主席 第 206號法律公告  -  逐一研究規例第 1

至 8條

002323-002454 政府當局 第 207號法律公告  -  一般簡介

002455-002513 助理法律顧問 4 第 207號法律公告  -  草擬方面的事宜

002514-002657 主席 第 207號法律公告  -  逐一研究規例第 1

至 2條

002658-002806 政府當局 第 208號法律公告  -  一般簡介

002807-002903 助理法律顧問 4 第 208號法律公告  -  草擬方面的事宜 √

002904-003145 主席 第 208號法律公告  -  逐一研究規例第 1

至 10條

003146-003440 主席 第 209號法律公告  -  逐一研究規例第 1

至 9條

003441-003650 政府當局 第 210號法律公告  -  一般簡介

003651-003740 助理法律顧問 4 第 210號法律公告  -  草擬方面的事宜

003741-003924 主席 第 210號法律公告  -  對照表 (第 1條  -
釋義 )

003925-003944 政府當局 -同上 -

003943-003956 主席 第 210號法律公告  -  對照表 (第 2條  -
適用範圍 )

003957-003958 政府當局 -同上 -

003959-004021 主席 第 210號法律公告  -  對照表 (第 4條  -
總選舉事務主任須刊登公告指明呈交

界別分組提名表格的限期和地點 )
004022-004026 政府當局 -同上 -

004027-004334 主席 第 210號法律公告  -  對照表 (第 8至 37

條 )



3

004335-004357 助理法律顧問 4 第 210號法律公告  -  對照表 (第 41條 -
投票站主任須維持禁止拉票區及禁止

逗留區內的秩序 )
004358-004509 政府當局 -同上 -

004510-004520 主席 -同上 -

004521-004525 政府當局 -同上 -

004526-004536 主席／政府當局 -同上 -

004537-004548 主席 -同上 -

004549-004618 政府當局 -同上 -

004619-004702 主席 -同上 -

004703-004734 政府當局 -同上 -

004735-004742 主席／政府當局 -同上 -

004743-004811 政府當局 -同上 -

004812-004827 譚耀宗議員 -同上 -

004828-004831 政府當局 -同上 -

004832-004836 譚耀宗議員 -同上 -

004837-004844 政府當局 -同上 -

004845-004856 主席／政府當局 -同上 -

004857-004925 主席 第 210號法律公告  -  對照表 (第 42條  -
候選人可委任監察投票代理人 )

004926-005006 助理法律顧問 4 第 210號法律公告  -  對照表 (第 46條  -
投票站主任須維持投票站的秩序 )

005007-005053 政府當局 -同上 -

005054-005126 主席 -同上 -

005127-005147 政府當局 -同上 -

005148-005158 主席 -同上 -

005159-005232 政府當局 -同上 -

005233-005249 譚耀宗議員 -同上 -

005250-005258 政府當局 -同上 -

005259-005348 主席 第 210號法律公告  -  對照表 (第 49條  -
選票的格式及候選人姓名在選票上的

排列次序 )
005349-005417 政府當局 -同上 -

005418-005420 主席 -同上 -

005421-005428 主席／政府當局 -同上 -

005429-005458 主席 第 210號法律公告  -  對照表 (第 53條  -
投票站主任發出選票予投票人或獲授

權代表 )



4

005459-005543 政府當局 第 210號法律公告  -  對照表 (第 54條 -
投票程序 )

005544-005559 主席 -同上 -

005600-005615 單仲偕議員 -同上 -

005616-005628 主席 -同上 -

005629-005652 政府當局 -同上 -

005653-005659 主席 -同上 -

005700-005711 政府當局 -同上 -

005712-005731 單仲偕議員 -同上 -

005732-005753 主席 第 210號法律公告  -  對照表 (第 55條 -
投票人或獲授權代表在沒有投票下離

開投票站可在某些情況下返回投票 )
005754-005941 政府當局 -同上 -

005942-010007 譚耀宗議員 -同上 -

010008-010026 政府當局 -同上 -

010027-010049 主席 -同上 -

010050-010124 政府當局 -同上 -

010125-010135 主席 -同上 -

010136-010140 政府當局 -同上 -

010141-010147 主席 -同上 -

010148-010350 助理法律顧問 4 -同上 -

010351-010443 政府當局 -同上 -

010444-010455 主席 -同上 -

010456-010526 政府當局 -同上 -

010527-010530 主席 -同上 -

010531-010550 政府當局 -同上 -

010551-010716 吳亮星議員 -同上 -

010717-010750 政府當局 -同上 -

010751-010815 吳亮星議員 -同上 -

010816-010834 政府當局 -同上 -

010835-010847 主席／政府當局／
吳亮星議員

-同上 -

010848-010858 政府當局 -同上 -

010859-010946 吳亮星議員 -同上 -

010947-011001 政府當局 -同上 -

011002-011005 主席 -同上 -

011006-011023 助理法律顧問 4 -同上 -



5

011024-011030 主席 -同上 -

011031-011034 政府當局 -同上 -

011035-011040 主席 -同上 -

011041-011217 助理法律顧問 4 -同上 -

011218-011327 政府當局 -同上 -

011328-011425 吳亮星議員 -同上 -

011426-011451 主席 -同上 -

011452-011551 助理法律顧問 4 -同上 -

011552-011604 主席 -同上 -

011605-011615 政府當局 -同上 -

011616-011644 主席 -同上 -

011645-011739 政府當局 -同上 -

011740-011750 主席 -同上 -

011751-011814 政府當局 -同上 -

011815-012008 吳亮星議員 -同上 -

012009-012055 政府當局 -同上 -

012056-012127 主席 -同上 -

012128-012203 助理法律顧問 4 -同上 -

012204-012214 主席 第 210號法律公告  -  對照表 (第 56條  -
如何填劃選票 )

012215-012255 政府當局 -同上 -

012256-012310 主席 第 210號法律公告  -  對照表 (第 58條  -
在 何 種 情 況 下 發 出 註 明 “ 重 複 ” 及
“TENDERED”的選票 )

012311-012327 吳亮星議員 -同上 -

012328-012404 政府當局 -同上 -

012405-012521 吳亮星議員 -同上 -

012522-012558 主席 -同上 -

012559-012706 政府當局 -同上 -

012707-012919 吳亮星議員 -同上 -

012920-013027 政府當局 -同上 -

013028-013116 主席 -同上 -

013117-013124 政府當局 -同上 -

013125-013142 主席 -同上 -

013143-013214 政府當局 -同上 -

013215-013223 主席 -同上 -



6

013224-013625 吳亮星議員 -同上 -

013626-013719 政府當局 -同上 -

013720-013816 單仲偕議員 -同上 -

013817-013903 政府當局 -同上 -

013904-013932 主席 第 210號法律公告  -  對照表 (第 61至 63
條 )

013933-013945 政府當局 第 210號法律公告  -  對照表 (第 64條  -
候選人可委任監察點票代理人 )

013946-013954 主席 第 210號法律公告  -  對照表 (第 68條  -
選舉主任須維持點票站的秩序 )

013955-014016 助理法律顧問 4 -同上 -

014017-014027 主席 第 210號法律公告  -  對照表 (第 73至 74
條 )

014028-014042 助理法律顧問 4 -同上 -

014043-014149 政府當局 -同上 -

014150-014206 主席 -同上 -

014207-014243 政府當局 -同上 -

014244-014250 主席 第 210號法律公告  -  對照表 (第 77條  -
某些選票上記錄的投票不得點算 )

014251-014317 政府當局 -同上 -

014318-014321 主席 -同上 -

014322-014329 政府當局 -同上 -

014330-014346 主席 第 210號法律公告  -  對照表 (第 78條  -
選舉主任須對問題選票作出決定 )

014347-014406 政府當局 -同上 -

014407-014512 主席 第 210號法律公告  -  對照表 (第 80至 95
條 )

014513-014518 主席 第 210號法律公告  - 對照表 (相應修訂  -
《選舉管理委員會 (選舉程序 )(立法會 )
規例》 )

014519-014530 政府當局 -同上 -

014531-014551 主席 第 210號法律公告  - 對照表 (附表 1 -  界
別分組選舉的押後 )

014552-014556 政府當局 -同上 -

014557-014613 主席 -同上 -

014614-014655 主席 第 210號法律公告  - 對照表 (附表 2 -  選
票的表格及《行政長官選舉條例》 (第
569章 )的附表第 35條規定的界別分組
選舉結果公告的表格 )

014656-015839 主席 第 210號法律公告  -  逐一研究規例第 1
至 106條及附表 1至 2



7

015840-015931 譚耀宗議員 第 210號法律公告  -  第 45條  -  何種行
為構成在投票站所犯的罪行

015932-015943 主席／譚耀宗議員 -同上 -

015944-020013 政府當局 -同上 -

020014-020018 主席 -同上 -

020019-020026 譚耀宗議員 -同上 -

020027-020033 主席／譚耀宗議員 -同上 -

020034-020255 主席 延展審議期限及下次會議日期

備註：上述會議過程的錄音紀錄存放在立法會圖書館

立法會秘書處

2001年 11月 12日


